
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

KVĚTEN 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. v kině Retro 

 
MÁJOVÝ JARMARK / DEN MIKROREGIONU ZÁBŘEŽSKO 
STŘEDA 1. KVĚTNA, 9:00 – 21:00, CENTRUM MĚSTA. Celodenní proud hudby, zábavy a 
zážitků. Prezentaci obcí zábřežského regionu a značky JESENÍKY originální produkt®, rozmanitá 
nabídka občerstvení a nejrůznějšího jarmarečního zboží, atrakce pro děti, EKO scéna a plejáda 
doprovodných aktivit pro malé i velké. V celodenním kulturním programu vystoupí děti a dospělí ze 
škol a zájmových spolků působících v okolních obcích, Dechový orchestr ZUŠ Zábřeh, kapely 
AcousticBox, ABBA revival a Atom rock. Den otevřených dveří v hasičské zbrojnici, na 
stadionu, dopravním hřišti a lezecké stěně ZŠ a DDM Krasohled a v bikrosovém areálu v lomu. 
Zpřístupnění historických památek (farní a městské muzeum) a prezentace projektů města. 
Pořádáno za podpory Olomouckého kraje a ve spolupráci se Svazkem obcí Mikroregionu 
Zábřežsko a městem Zábřeh. 
 
VELKÁ CENA ESKYMO WELZLA / VÝSTAVA A SOUTĚŽ AUTOVETERÁNŮ 
SOBOTA 11. KVĚTNA, start v 10:30, cíl 12:00 – 14:00, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ. Výstava a 
soutěžní jízda historických vozidel vyrobených do roku 1980. Představení unikátního vozu Maurer 
union z roku 1902, expozice historické zemědělské motorové techniky. Zahraje country skupina 
Pracka. Po celou dobu trvání akce zajištěno občerstvení i atrakce pro děti. Pořádáno za podpory 
města Zábřeh a ve spolupráci s 1. dámským klubem historických vozidel ČR. Vstup volný. 
 
MICHAL PAVLÍČEK & MONIKA NAČEVA 
ÚTERÝ 14. KVĚTNA, 19:00, kino RETRO. Koncert obdivovaného kytarového mága MICHALA 
PAVLÍČKA, který v Zábřehu tentokrát vystoupí společně s jednou z nejvýraznějších zpěvaček 
tuzemské alternativní scény MONIKOU NAČEVOU. Jejich akustický koncert je postaven na 
průřezu tvorby NAČEVY i jejích aktuálních skladbách. V tomto pojetí nejvíce vyzní silné texty 
Jáchyma Topola, podmanivý emocionální výraz NAČEVY a PAVLÍČKOVA nezaměnitelná 
dokonalá kytara. Vstupenky na místa: v předprodeji 340 Kč, v den akce 440 Kč. 
 
MAROKO A ZÁPADNÍ SAHARA 
ČTVRTEK 16. KVĚTNA, 17:00, kino RETRO. Šumperský cestovatel a hudebník MATĚJ KRČ nás 
zavede mezi Berbery, beduíny a Sahařany – do velmi temperamentního koutu světa, kde se 
prolíná a společně žije velké množství etnik. Vypravíme se také do jednoho z nejvíce nehostinných 
míst světa – na sporné území Západní Sahary, kde se o své územní nároky perou původní 
Sahařané s Marokem. Země nekonečné pouště, několika milionů nevybuchlých min a 
všudypřítomných vojenských kontrol, která ale podle OSN nepatří nikomu. Vstupné dobrovolné. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 18. KVĚTNA, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště. Sobota pro ženy s lektorkou Petrou 
Klimkovou. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. 
Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech: tel. 775 279 554, e-mail 
david@kulturak.info (Zdeněk David) do středy 15. května. Vstupné: 80 Kč. 
 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 
SOBOTA 18. KVĚTNA, 15:00, kino RETRO. Koncertní vystoupení VESELÉ TROJKY, která patří 
k nejviditelnějším hvězdám televize Šlágr. Kapela aktuálně hrající ve složení Pavel Krška 
(heligonka), Miroslav Hrdlička (klávesy) a Pavel Dvořáček (akordeon) přiveze do Zábřehu velkou 
porci zábavy a písniček, které potěší, zahřejí na duši a rozezpívají celý sál. Skladby Pavla Kršky s 
příjemnými texty jsou určeny pro všechny, kteří si rádi poslechnou hezkou lidovou písničku. 
Koncert bude mít dvě části po 45 minutách s přestávkou. Neexistuje lepší zábava na sobotní 
odpoledne! Vstupenky na místa: v předprodeji 200 Kč, v den akce 280 Kč. 
 
BARBARA M. WILLI & MARTIN HROCH: KONCERT PRO 200 STRUN 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy
mailto:david@kulturak.info


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

NEDĚLE 19. KVĚTNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Slyšet hru na cembalo není běžné, 
naslouchat dvěma cembalům je vzácnost. Koncert určený nejen pro vyznavače klasické hudby, ale 
pro všechny příznivce originálních hudebních zážitků. Kostelní klenbu rozezní tóny dvou 
vynikajících cembalistů – BARBARY MARIE WILLI a MARTINA HROCHA. Oba doprovodí 
houslistky LUDMILA NETOLICKÁ a BARBARA TOLAROVÁ, violistka KATEŘINA 
KOVAŘÍKOVÁ a hráč na violoncello JAN KOVAŘÍK. Vystoupení šestičlenného hudebního 
uskupení slibuje mimořádný umělecký zážitek. 5. koncert cyklu Bravo v sezoně 2024. Vstupné: v 
předprodeji 150 Kč (100 Kč na slevovou abonentku), v den akce 200 Kč (150 Kč na slevovou 
abonentku), děti vstup zdarma. 
 
MICHAL JE PAJDULÁK 
NEDĚLE 19. KVĚTNA, 16:30, kino RETRO. Veselé představení krále všech dětských klaunů, 
komiků a vynálezců MICHALA NESVADBY, kterého malí diváci znali především z Kouzelné 
školky. Michal si bude s dětmi hrát a vyprávět jim o našem tělíčku – od hlavy až k patě a naopak. 
Představení je plné překvapení, loutek, kostýmů a také dárků ze samolepicí pásky. Můžete čekat 
spoustu legrace, soutěží, hezkých písniček, ale i malé poučení. Přijďte si hrát, Michal bude Vaší 
hračkou! Vstupenky na místa: v předprodeji 320 Kč, v den akce 390 Kč (vstupné jednotné pro děti i 
jejich doprovod). 
 
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ 
ČTVRTEK 23. KVĚTNA, 19:00, kino RETRO. Moderní francouzská situační komedie ze života – 
naservírovaná záživně, bez hluchých a laciných pasáží, se skvělými dialogy, a navíc s hvězdným 
hereckým obsazením. Pět lidí, jedna večeře a nečekaný kolotoč vtipných situací, které vzniknou 
poté, co blízká přítelkyně představí svého šťastného vyvoleného, který je ale „trochu jiný“. Jak moc 
jiný? Nechme se překvapit… Hrají: DAVID MATÁSEK, IGOR CHMELA, LINDA RYBOVÁ, JANA 
JANĚKOVÁ ml., MATOUŠ RUML a ze záznamu JIŘÍ BARTOŠKA. VYPRODÁNO. 
 
PETR REZEK S KAPELOU NOP BAND 
ČTVRTEK 30. KVĚTNA, 19:00, kino RETRO. Koncert majitele příjemného barytonu, nestárnoucí 
popové legendy PETRA REZKA, kterého doprovodí energická kapela Nop Band. Stálice české 
popmusic, známá především díky účinkování s Hanou Zagorovou, rozezpívá zábřežské publikum 
ikonickými písněmi, jako jsou Přátelství, Prší krásně, Jsi, Tulák po hvězdách nebo Modrá zem. 
Hudební večer plný evergreenů navodí příjemnou nostalgii a připomene atmosféru sedmdesátých 
a osmdesátých let. Vstupenky na místa: v předprodeji 490 Kč, v den akce 590 Kč. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

Z KRÁS VŮKOL NÁS 
fotografie Jany A. Novákové 
Výstava potrvá do 6. června. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

 
HVĚZDY NA HRADĚ 

9. ročník open-air multižánrového festivalu na nádvoří zábřežského hradu 
Napříč žánry, napříč generacemi. 

 
14. 6. 

LUNETIC & BAND 
Mejdan roku! Legendami opředená skupina zahraje největší pecky. 

after party s DJ EXSILIO 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
15. 6. 

MAREK EBEN V LABYRINTU SVĚTA 
literárně-hudební kompozice na motivy díla Jana Amose Komenského 

MAREK EBEN – recitace, MICHAELA KÁČERKOVÁ – varhany 
Akce se koná v kostele sv. Bartoloměje. 

 
16. 6.  

PRINCEZNA ZE MLEJNA 
Já jsem malej, ale šikovnej! 

muzikálová pohádka podle známé filmové předlohy Zdeňka Trošky 
 

21. 6.  
DOGA 

Kultovní rocková čtveřice poprvé v Zábřehu! 
 

23. 6.  
DAVID PRACHAŘ, LINDA RYBOVÁ, IGOR CHMELA, PETRA ŠPALKOVÁ,  

JANA JANĚKOVÁ ml. a KRISTÝNA FREJOVÁ 
v komedii s překvapivými dějovými zvraty a brilantním slovním humorem 

ÚČA MUSÍ PRYČ 
 

27. 6.  
MŇÁGA A ŽĎORP 

Co píseň, to hit! Legenda naší hudební scény po 3 letech zpět na hradě. 
 

více na www.hvezdynahrade.cz 

 
19. 9. 

KATEŘINA HRACHOVCOVÁ, KRISTÝNA LEICHTOVÁ a MARKÉTA PLÁNKOVÁ 
 v divadelní komedii ze zákulisí natáčení nekonečného seriálu  

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ 
 

25. 9.  
    EKVÁDOR A GALAPÁGY ZA KAČKU 

talk show KATEŘINY OSTRÉ  
nejčtenější autorky cestopisů na webu cestujlevne.com 

 
28. 9. 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show All Inclusive Bibione 
 

1. 10. 
JAKUB SMOLÍK 

koncert věčného romantika s doprovodnou skupinou a vokalistkami 
 

4. 10. 
BEATA HLAVENKOVÁ a TRIO SNŮ 

koncert jedné z nejvýraznějších současných muzikantek  
s nezaměnitelným nadžánrovým rukopisem 

 
29. 10. 

DANIEL HŮLKA a JAKUB PUSTINA 
v unikátním pěvecké projektu spojujícím dva hudební žánry – pop a operu 

 

http://www.hvezdy/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

15. 11. 
SANDRA POGODOVÁ, JITKA ASTEROVÁ, LINDA FINKOVÁ 

v zábavné talk show SIRÉNY NA CESTÁCH 


